

Protokół Nr 38/22  
z posiedzenia Komisji Samorządowej  
w dniu 7 marca 2022 roku

Na posiedzeniu Komisji Samorządowej obecnych było 11 członków komisji (w skład komisji wchodzi 13 radnych) – nieobecni: R. Wilczek i P. Tannenbaum. Obecni byli także Przewodniczący Rady Gminy, Wiceprzewodniczący Rady Gminy i pracownicy Urzędu Gminy – lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Posiedzenie komisji odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Strzeleczkach.

Przewodniczący komisji Henryk Kostka przywitał obecnych, stwierdził prawomocność obrad i otworzył posiedzenie, a następnie przedstawił tematy posiedzenia, tj.:

1. Omówienie możliwości pomocy dla Ukrainy;
2. Sprawy bieżące.

**Ad 1. Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk przedstawił aktualną sytuacją związaną z wojną na Ukrainie.**

Został przedstawiony i omówiony projekt uchwały w sprawie rezolucji w związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Rezolucja wyraża stanowisko Rady Gminy, która potępia wszelkie agresywne i bezprawne działania wymierzone przez Federację Rosyjską na Ukrainę.

Sekretarz Gminy wskazał, że została zorganizowana zbiórka niezbędnych rzeczy dla potrzebujących. W piątek zostały dary przekazane do miejscowości partnerskiej Bukaczowce. Ponadto Sekretarz Gminy wskazywał, że pomoc nadal jest potrzebna i GOK jest miejscem zbiórek. Omówiono w jaki sposób Gmina może pomóc. Aktualnie są przygotowywane mieszkania, które docelowe mają być udostępnione dla uchodźców z Ukrainy. Środki oraz limity na ten cel dysponowane są przez Wojewodę dla powiatów. Powiat Krapkowicki rozdziela to na poszczególne gminy. Dofinansowania na ten dzień są kierowane tylko do instytucji, a nie do osób prywatnych, które zdecydowały się pomóc w swoim zakresie. Jeżeli chodzi o finansowanie przedsięwzięć, które wykonuje Gmina, są one finansowane z rezerwy celowej. W Gminie Strzeleczyki jest to 90 tysięcy złotych na 2022 rok. Na terenie przebywają osoby, które mają status uchodźcy, czyli są zarejestrowani w punkcie recepcyjnym. Najbliższy jest w Starostwie Krapkowickim.

Radny Krzysztof Robota zapytał o ewentualne miejsca, które mają być przeznaczone dla uchodźców. Sekretarz Gminy wyjaśnił, które to miejsca i jaki jest postęp prac. Wskazywał także, które miejsca są zgłoszone, wyjaśnił, że mogą to być również miejsca tymczasowe.

Przewodniczący Rady Gminy Strzeleczyki Włodzimierz Wolny zwrócił się z apelem do Radnych, aby we własnym gronie zorganizować zbiórkę pieniężną i przeznaczyć na pomoc dla uchodźców z Ukrainy. Radni Gminy wyrazili aprobatę dla tego pomysłu.

Radna Anna Piecha wskazała, że pieniądze mogą być przeznaczone np. dla rodzin, które przybędą na teren Gminy Strzeleczyki.

Radny Manfred Suchy zaproponował, aby taką zrzutkę przeznaczyć np. na opał. Zapytał też, na jakich zasadach mogą uchodźcy korzystać z opieki lekarskiej?

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że każda osoba, która ma status uchodźcy może korzystać z ogólnodostępnej służby zdrowia.

Radny Krzysztof Robota zapytał czy są punkty, gdzie można przekazywać dary, które

np. są zbierane w OSP? Sekretarz Gminy wyjaśnił, że GOK przetrzymuje te rzeczy. Są to produkty, które są przeznaczone dla potrzebujących. Można się zgłaszać jeśli jest zapotrzebowanie dla uchodźców na produkty.

Radny Adam Pientka zapytał o koordynatora ds. uchodźców. Sekretarz wyjaśnił, że z ramienia Gminy Strzeleczy jest nim Pan Marcin Gałka – podinspektor ds. obronnych i zarządzania kryzysowego.

Radny Manfred Suchy poprosił o informowanie radnych o wszelkich zmianach dotyczących finansowania pobytu zarejestrowanych uchodźców w domach prywatnych. Sekretarz Gminy powiedział, że takie informacje będą przekazywane.

**ad. 1. sprawy bieżące:**

- Radny Krzysztof Robota poruszył temat podwyżek diet dla sołtysów. Radni przychyliili się do omawianej kwestii. Radny Waldemar Weindich zaproponował, aby podwyżka ta wynosiła, podobnie jak w przypadku radnych około 30%. Zostanie przygotowany projekt uchwały na następne posiedzenie Komisji Samorządowej.
- Sekretarz Gminy Łukasz Borsuk omówił oświadczenia majątkowe, wskazywał dotychczasowe nieprawidłowości i zwrócił uwagę, aby ich nie powielać.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Henryk Kostka zamknął posiedzenie komisji. Posiedzenie trwało od godziny 14:30 do godziny 15:45.

Opinie komisji:

1. Akceptacja projektu uchwały w sprawie rezolucji w związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

Wnioski komisji/radnych:

Przygotować projekt uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom.

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Samorządowej

  
Henryk Kostka

Protokołowała

  
Klaudia Lipka – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy